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	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1192	 (1)
Διαδικασία αποδοχής πράξεων στο πλαίσιο φο-
ρολογικού ελέγχου σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
ν. 5104/2024 (Α’ 58) και μείωσης προστίμων, προ-
ϋποθέσεις υπαγωγής, απώλεια δικαιώματος μεί-
ωσης και λοιπά θέματα.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικασί-

ας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ και ειδικότερα 
του άρθρου 75, της παρ. 49 του άρθρου 83 και της παρ. 3 
του άρθρου 117,

β) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα των άρθρων 7, 14, 37 και 41 αυτού,

γ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

δ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

ε) του Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ΚΕΔΕ) 
(ν. 4978/2022, Α’ 190).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

3. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

4. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.6.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

5. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας αποδο-
χής της κύριας οφειλής που προκύπτει στο πλαίσιο του 
φορολογικού ελέγχου και της μείωσης των σχετικών 
προστίμων που υπολογίζονται επί της κύριας οφειλής.

6. Την από 13/12/2024 εισήγηση του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Πεδίο εφαρμογής

Τα πρόστιμα και πρόσθετοι φόροι, που δύναται να 
μειωθούν κατά 50%, 40%, 30% ή 25%, κατά περίπτωση, 
ανάλογα με το στάδιο στο οποίο γίνεται η αποδοχή της 
κύριας οφειλής, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 75 
του ΚΦΔ είναι τα εξής: 

(α) Τα πρόστιμα της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 22 
και της περ. γ) της παρ. 3 του άρθρου 23 του ΚΦΔ, καθώς 
και τα αντίστοιχα πρόστιμα των προϊσχυουσών διατάξε-
ων της περ. δ) της παρ. 1 του άρθρου 18 και της περ. γ) 
της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4174/2013 (Α’ 170) ή του 
ν. 4987/2022 (Α’ 206) που υπολογίζονται και επιβάλλο-
νται επί της κύριας οφειλής,
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(β) τα πρόστιμα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 και 
της παρ. 6 του άρθρου 53 του ΚΦΔ, καθώς και τα αντί-
στοιχα πρόστιμα των προϊσχυουσών διατάξεων των 
άρθρων 58, 58Α παρ. 2 και 59 του ν. 4174/2013 ή του 
ν. 4987/2022 που υπολογίζονται και επιβάλλονται επί 
της κύριας οφειλής, 

(γ) τα πρόστιμα που επιβάλλονται με την πράξη διορ-
θωτικού προσδιορισμού φόρου με βάση τις μεταβατικές 
διατάξεις της παρ. 17 του άρθρου 72 του ν. 4174/2013 
ή τις όμοιες διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 70 του 
ν. 4987/2022,

(δ) τα πρόστιμα που επιβάλλονται με βάση τις μετα-
βατικές διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 18 
του άρθρου 72 του ν. 4174/2013 ή τις όμοιες διατάξεις 
του δευτέρου εδαφίου της παρ. 15 του άρθρου 70 του 
ν. 4987/2022,

(ε) οι πρόσθετοι φόροι του άρθρου 1 του ν. 2523/1997 
(Α’ 179). 

Άρθρο 2 
Διαδικασία, προϋποθέσεις  
και δικαιολογητικά αποδοχής

1. Η μείωση των προστίμων κατά τα οριζόμενα στις 
διατάξεις του άρθρου 75 του ΚΦΔ γίνεται μέσω ειδικής 
εφαρμογής στην ψηφιακή πύλη της ΑΑΔΕ. 

2. Με την είσοδο στην εφαρμογή ο φορολογούμενος 
δηλώνει ότι αποδέχεται την κύρια οφειλή που προκύπτει 
στο πλαίσιο διενέργειας φορολογικού ελέγχου για την 
οποία επιθυμεί τη μείωση του προβλεπόμενου προστί-
μου και ότι θα προβεί στην καταβολή του ποσού που 
αντιστοιχεί σε ποσοστό είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) 
επί του κύριου φόρου, τέλους ή εισφοράς πλέον τόκων 
τυχόν εκπρόθεσμης καταβολής αυτού (εφεξής προκα-
ταβολή) εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την 
υποβολή της ως άνω δήλωσης αποδοχής. 

3. Η δήλωση αποδοχής υποβάλλεται αναλόγως του 
σταδίου κατά το οποίο γίνεται η αποδοχή ως κάτωθι: 

(α) Μετά την υποβολή εκπρόθεσμης αρχικής ή τρο-
ποποιητικής φορολογικής δήλωσης κατόπιν κοινοποί-
ησης της εντολής ελέγχου ή της πρόσκλησης παροχής 
πληροφοριών του άρθρου 14 του ΚΦΔ εντός δεκαπέντε 
(15) ημερών από την υποβολή της φορολογικής δήλω-
σης και σε κάθε περίπτωση πριν από την παρέλευση της 
δέκατης (10ης) ημέρας από την κοινοποίηση του προ-
σωρινού διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου. Κατ’ 
εξαίρεση, στην περίπτωση που η εκπρόθεσμη αρχική ή 
τροποποιητική φορολογική δήλωση δεν υποβάλλεται 
ηλεκτρονικά για οποιονδήποτε λόγο, η προθεσμία των 
δεκαπέντε (15) ημερών για την υποβολή της δήλωσης 
αποδοχής εκκινεί από την ημερομηνία κοινοποίησης 
στον φορολογούμενο της σχετικής πράξης προσδιορι-
σμού του φόρου κατόπιν υποβολής της φορολογικής δή-
λωσης ή σε περίπτωση άμεσου προσδιορισμού από τον 
προσδιορισμό του φόρου και την έκδοση της «ταυτότη-
τας οφειλής», και σε κάθε περίπτωση, η δήλωση αποδο-
χής υποβάλλεται πριν από την παρέλευση της δέκατης 
(10ης) ημέρας από την κοινοποίηση του προσωρινού 
διορθωτικού προσδιορισμού του φόρου. Στη δήλωση 
αποδοχής συμπληρώνεται ο αριθμός της υποβληθείσας 

φορολογικής δήλωσης και η ημερομηνία υποβολής της. 
Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης αποδοχής στο εν 
λόγω στάδιο μετά την πάροδο της ως άνω προθεσμίας,

(β) μετά την κοινοποίηση της οριστικής πράξης δι-
ορθωτικού προσδιορισμού φόρου, τέλους ή εισφοράς 
και ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση ενδικο-
φανούς προσφυγής ενώπιον της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών (Δ.Ε.Δ.) ανεξαρτήτως αν έχει υποβληθεί ή όχι 
ενδικοφανής προσφυγή. Σε περίπτωση άσκησης ενδικο-
φανούς προσφυγής, η δήλωση αποδοχής θεωρείται αυ-
τοδίκαιη παραίτηση από αυτή. Με τη δήλωση αποδοχής 
συμπληρώνεται ο αριθμός, το έτος και η Υπηρεσία έκδο-
σης της οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού 
φόρου, τέλους ή εισφοράς, η ημερομηνία κοινοποίησης 
αυτής καθώς και η ημερομηνία και ο αριθμός πρωτο-
κόλλου τυχόν ασκηθείσας ενδικοφανούς προσφυγής. 
Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης αποδοχής στο εν 
λόγω στάδιο μετά την πάροδο της προθεσμίας για την 
άσκηση ενδικοφανούς προσφυγής,

(γ) μετά την κοινοποίηση απόφασης της Δ.Ε.Δ. ή τη 
σιωπηρή απόρριψη της εμπρόθεσμης ενδικοφανούς 
προσφυγής και ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την 
άσκηση προσφυγής ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού 
δικαστηρίου, με την προϋπόθεση της μη άσκησης αυ-
τής. Στη δήλωση αποδοχής συμπληρώνεται ο αριθμός, 
το έτος και η Υπηρεσία έκδοσης της οριστικής πράξης 
διορθωτικού προσδιορισμού φόρου, τέλους ή εισφο-
ράς, η ημερομηνία κοινοποίησης αυτής καθώς και ο 
αριθμός και η ημερομηνία έκδοσης και κοινοποίησης 
της σχετικής απόφασης της Δ.Ε.Δ. και συνυποβάλλεται 
δήλωση παραίτησης από το δικαίωμα άσκησης δικαστι-
κής προσφυγής ενώπιον του διοικητικού δικαστηρίου. 
Σε περίπτωση σιωπηρής απόρριψης της ενδικοφανούς 
προσφυγής συμπληρώνεται μόνο ο αριθμός και η ημε-
ρομηνία έκδοσης της οριστικής πράξης διορθωτικού 
προσδιορισμού φόρου, τέλους ή εισφοράς της οποίας 
γίνεται αποδοχή καθώς και η ημερομηνία και ο αριθμός 
πρωτοκόλλου υποβολής της ενδικοφανούς προσφυγής. 
Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης αποδοχής στο 
εν λόγω στάδιο μετά την πάροδο της προθεσμίας για 
την άσκηση δικαστικής προσφυγής ή μετά την άσκηση 
αυτής,

(δ) μετά την εμπρόθεσμη άσκηση δικαστικής προσφυ-
γής με την προϋπόθεση παραίτησης από αυτήν και έως 
την προηγούμενη ημέρα της αρχικά ορισθείσας ημερο-
μηνίας για την εισαγωγή της υπόθεσης προς συζήτηση 
ενώπιον του αρμόδιου διοικητικού δικαστηρίου. Στη 
δήλωση αποδοχής συμπληρώνεται ο αριθμός το έτος 
και η Υπηρεσία έκδοσης της οριστικής πράξης διορ-
θωτικού προσδιορισμού φόρου, τέλους ή εισφοράς, η 
ημερομηνία κοινοποίησης αυτής καθώς και ο αριθμός 
της σχετικής απόφασης της Δ.Ε.Δ. ή σε περίπτωση σι-
ωπηρής απόρριψης μόνο ο αριθμός και η ημερομηνία 
έκδοσης της οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιο-
ρισμού φόρου, τέλους ή εισφοράς της οποίας γίνεται 
αποδοχή, η ημερομηνία και ο αριθμός πρωτοκόλλου 
υποβολής της ενδικοφανούς προσφυγής, καθώς και, 
η αρχικά ορισθείσα ημερομηνία για την εισαγωγή της 
υπόθεσης προς συζήτηση ενώπιον του αρμόδιου διοι-
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κητικού δικαστηρίου, εφόσον έχει οριστεί. Στο εν λόγω 
στάδιο, συνυποβάλλεται σχετική βεβαίωση του αρμόδι-
ου δικαστηρίου ότι η υπόθεση δεν έχει συζητηθεί, στην 
οποία περιλαμβάνεται η αρχικά ορισθείσα ημερομηνία 
για την εισαγωγή της υπόθεσης προς συζήτηση στο δι-
οικητικό δικαστήριο, εφόσον έχει οριστεί καθώς και ότι 
ο φορολογούμενος παραιτήθηκε από την ασκηθείσα 
προσφυγή. Δεν είναι δυνατή η υποβολή δήλωσης απο-
δοχής στο εν λόγω στάδιο μετά τη πάροδο της αρχικά 
ορισθείσας ημερομηνίας για συζήτηση της υπόθεσης 
στο διοικητικό δικαστήριο.

4. Προϋπόθεση για τη μείωση του προστίμου είναι η 
εξόφληση της προκαταβολής εντός τριών (3) εργάσιμων 
ημερών από την υποβολή της δήλωσης αποδοχής της 
παρ. 2 του άρθρου 2 της παρούσας.

5. Ο φορολογούμενος δύναται να υποβάλλει για όσο 
διάστημα διαρκεί η ανά στάδιο προθεσμία υποβολής της 
δήλωσης αποδοχής και υπό τις εκάστοτε προϋποθέσεις, 
περισσότερες από μία δηλώσεις αποδοχής, προκειμέ-
νου να συμπεριλάβει ποσά που είχε συμπεριλάβει σε 
δήλωση αποδοχής που υπέβαλε προηγουμένως αλλά 
απώλεσε το δικαίωμα μείωσης του προστίμου λόγω μη 
καταβολής της προκαταβολής ή επιπλέον ποσά προς 
αποδοχή που προκύπτουν είτε από την υποβολή νέας 
τροποποιητικής φορολογικής δήλωσης είτε από άλλη 
οριστική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου που 
αφορούν στον ίδιο έλεγχο ή την ίδια απόφαση της Δ.Ε.Δ., 
τα οποία δεν περιλήφθηκαν στην αρχικώς υποβληθείσα 
δήλωση αποδοχής. 

6. Εξαιρετικά, στις περιπτώσεις που σε οποιοδήπο-
τε στάδιο αποδοχής δεν είναι δυνατή η ολοκλήρωση 
της διαδικασίας μέσω της ως άνω ειδικής εφαρμογής, 
ο φορολογούμενος ενημερώνεται σχετικώς με αυτομα-
τοποιημένο μήνυμα προκειμένου να απευθυνθεί στην 
αρμόδια σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ 2022/20-7-2022 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ 
Υπηρεσία της ΑΑΔΕ, ανάλογα με το στάδιο στο οποίο 
βρίσκεται η υπόθεση υποβάλλοντας τη δήλωση αποδο-
χής, υπόδειγμα της οποίας επισυνάπτεται στην παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, ως εξής:

(α) Εφόσον η δήλωση αποδοχής αφορά την υποβολή 
εκπρόθεσμης αρχικής ή τροποποιητικής φορολογικής 
δήλωσης κατόπιν κοινοποίησης της εντολής ελέγχου ή 
της πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 
του ΚΦΔ, στην Υπηρεσία που παρέλαβε την ως άνω φο-
ρολογική δήλωση, 

(β) εφόσον η δήλωση αποδοχής αφορά οριστική 
πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου, τέλους ή 
εισφοράς ενόσω διαρκεί η προθεσμία για την άσκηση 
ενδικοφανούς προσφυγής ενώπιον της Διεύθυνσης Επί-
λυσης Διαφορών και δεν έχει υποβληθεί ενδικοφανής 
προσφυγή, στην Υπηρεσία, ο Προϊστάμενος της οποίας 
εξέδωσε τη σχετική πράξη διορθωτικού προσδιορισμού, 

(γ) εφόσον η δήλωση αποδοχής αφορά οριστική 
πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου, τέλους ή 
εισφοράς για την οποία έχει ασκηθεί ενδικοφανής ή δι-
καστική προσφυγή στην Υπηρεσία ο Προϊστάμενος της 
οποίας είναι αρμόδιος για την επιδίωξη της είσπραξης 
της οφειλής.

Άρθρο 3 
Διαδικασία καταβολής  
και απώλεια δικαιώματος αποδοχής

1. Κατόπιν της εξόφλησης με οποιονδήποτε τρόπο 
(όπως εκουσίως, παρακράτηση επί του αποδεικτικού 
ενημερότητας, συμψηφισμό, μέτρα αναγκαστικής εί-
σπραξης) της προκαταβολής, το υπόλοιπο της οφειλής 
ποσό αφαιρουμένου του ποσού κατά το οποίο μειώνεται 
το πρόστιμο, δύναται να αποπληρωθεί ως εξής:

- εφάπαξ
- σε έως και δώδεκα (12) ισόποσες δόσεις.
2. Σε περίπτωση εφάπαξ καταβολής, η συνολική προ-

κύπτουσα οφειλή της παρ. 1 καταβάλλεται εντός τριάντα 
(30) ημερών από την υποβολή της δήλωσης αποδοχής. 
Σε περίπτωση που επιλέγεται η εξόφληση σε δόσεις, η 
πρώτη δόση καταβάλλεται έως την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα από τον  μήνα εντός του οποί-
ου υποβλήθηκε η δήλωση αποδοχής. Οι επόμενες δόσεις 
καταβάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη ημέρα των 
μηνών που ακολουθούν τον μήνα εντός του οποίου κα-
ταβλήθηκε η πρώτη δόση.

3. Σε περίπτωση που επιλέγεται η καταβολή σε έως 
και δώδεκα (12) δόσεις, μετά την παρέλευση τριάντα 
(30) ημερών από την υποβολή της δήλωσης αποδοχής 
και έως την πλήρη εξόφληση, το ποσό της οφειλής που 
αποπληρώνεται σύμφωνα με την παρ. 1 επιβαρύνεται, 
αντί των τόκων εκπρόθεσμης καταβολής του άρθρου 52 
του ΚΦΔ, με τόκο που υπολογίζεται με το επιτόκιο κύριας 
αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπε-
ζας κατά τον χρόνο υποβολής της δήλωσης αποδοχής 
προσαυξανόμενο κατά πέντε (5) εκατοστιαίες μονάδες 
(5%) ετησίως υπολογισμένο. Το εν λόγω επιτόκιο παρα-
μένει σταθερό μέχρι την εξόφληση της οφειλής. Σε περί-
πτωση πρόωρης ολοσχερούς εξόφλησης της συνολικής 
προκύπτουσας οφειλής με οποιοδήποτε τρόπο, οι επιβα-
ρύνσεις του προηγούμενου εδαφίου που αναλογούν σε 
αριθμό δόσεων πλέον αυτού που τελικά διαμορφώνεται 
κατά την ημερομηνία εξόφλησης επιστρέφονται στον 
οφειλέτη, κατόπιν αίτησής του στον αρμόδιο Προϊστά-
μενο για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής υπη-
ρεσίας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

4. Μετά την επιλογή του αριθμού των δόσεων, ο οφει-
λέτης δεν δύναται να τροποποιήσει τον επιλεγμένο αριθ-
μό δόσεων.

5. Μετά την πλήρωση των προϋποθέσεων της παρ. 4 
του άρθρου 2 και καθ’ όλη τη διάρκεια της ως άνω δια-
δικασίας καταβολής, η υπαχθείσα στην αποδοχή οφειλή 
θεωρείται ως νόμιμα τακτοποιημένη με ρύθμιση τμη-
ματικής καταβολής και δεν δύναται να υπαχθεί σε άλλη 
ρύθμιση αποπληρωμής οφειλών. 

6. Με την υπαγωγή των οφειλών στην αποδοχή και τη 
συνεπή συμμόρφωση του οφειλέτη σε αυτήν σύμφωνα 
με την παρούσα, αναστέλλεται η συνέχιση της διαδικασί-
ας της αναγκαστικής εκτέλεσης επί κινητών ή ακινήτων, 
με την προϋπόθεση ότι η εκτέλεση αφορά μόνο οφειλές 
που έχουν υπαχθεί στην αποδοχή. Η αναστολή αυτή δεν 
ισχύει για κατασχέσεις που έχουν επιβληθεί στα χέρια τρί-
των ή έχουν εκδοθεί οι σχετικές παραγγελίες, τα αποδιδό-
μενα όμως ποσά από αυτές λαμβάνονται υπόψη για την 
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κάλυψη δόσης ή δόσεων της αποδοχής, εφόσον δεν πι-
στώνονται με άλλες οφειλές που δεν έχουν υπαχθεί στην 
αποδοχή. Αν ο οφειλέτης απωλέσει το ευεργέτημα της 
αποδοχής, τα μέτρα που έχουν ανασταλεί συνεχίζονται.

7. Ομοίως, τα ποσά που εισπράττονται από την παρα-
κράτηση ποσοστού απαίτησης του οφειλέτη λόγω της 
χορήγησης αποδεικτικού ενημερότητας ή βεβαίωσης 
οφειλής του άρθρου 12 του ΚΦΔ ή κατόπιν συμψηφι-
σμού του άρθρου 75 του ΚΕΔΕ, καλύπτουν δόση ή δόσεις 
της οφειλής βάσει της αποδοχής, εφόσον δεν πιστώνο-
νται με άλλες οφειλές που δεν έχουν υπαχθεί σε αυτή.

8. Το Δημόσιο και μετά την υπαγωγή των οφειλών στην 
αποδοχή και τη συμμόρφωση του οφειλέτη σε αυτήν 
σύμφωνα με την παρούσα, διατηρεί το δικαίωμα: 

(α) Να χορηγεί αποδεικτικό ενημερότητας σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κ.Φ.Δ. με την επιφύλαξη 
της παρ. 10 του παρόντος άρθρου,

(β) να προβαίνει σε συμψηφισμό των χρηματικών 
απαιτήσεων του οφειλέτη κατά του Δημοσίου και μέχρι 
του ύψους των οφειλών κατά το άρθρο 75 του ΚΕΔΕ, με 
την επιφύλαξη της παρ. 10 του παρόντος άρθρου,

(γ) να επιβάλλει κατασχέσεις και να εγγράφει υποθήκες 
σε περιουσιακά στοιχεία του οφειλέτη, των συνυπόχρε-
ων προσώπων ή των εγγυητών, εφόσον η οφειλή δεν 
είναι ασφαλισμένη.

9. Το ποσό της μείωσης του προστίμου διαγράφεται 
κεντρικά μέσω των Πληροφοριακών Συστημάτων της 
Α.Α.Δ.Ε. μετά την εμπρόθεσμη ολοσχερή εξόφληση της 
συνολικής προκύπτουσας οφειλής. Εξαιρετικά, σε περί-
πτωση που υφίσταται αδυναμία εκτέλεσης της διαγρα-
φής κεντρικά, αυτή διενεργείται από τον αρμόδιο Προ-
ϊστάμενο για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής.

10. Μέχρι την ολοσχερή εξόφληση της συνολικής προ-
κύπτουσας οφειλής, το προς διαγραφή ποσό του προ-
στίμου τίθεται σε αναστολή είσπραξης, δεν λαμβάνεται 
υπόψη κατά τη χορήγηση αποδεικτικού ενημερότητας ή 
βεβαίωσης οφειλής και δεν συμψηφίζεται με απαιτήσεις 
του οφειλέτη κατά του Δημοσίου.

11. Το ευεργέτημα της μείωσης του προστίμου απόλ-
λυται, με άμεση συνέπεια την ανατροπή της αποδοχής 
στις εξής περιπτώσεις: 

(α) Μη τήρησης των προϋποθέσεων που ορίζονται 
στο άρθρο 2, 

(β) διαπίστωσης υποβολής ψευδών στοιχείων και δι-
καιολογητικών όπου προβλέπονται,

(γ) μη εξόφλησης της εφάπαξ καταβολής εντός της 
οριζόμενης προθεσμίας ή μη εμπρόθεσμης καταβολής 
έστω και μίας δόσης.

12. Η απώλεια της αποδοχής συντελείται κεντρικά 
μέσω των Πληροφοριακών Συστημάτων της ΑΑΔΕ. 
Εξαιρετικά και σε περίπτωση που υφίσταται αδυναμία 
ψηφιακής υποστήριξης, η απώλεια διενεργείται από τον 
Προϊστάμενο ο οποίος είναι αρμόδιος για την επιδίωξη 
της είσπραξης της οφειλής. Ο αρμόδιος Προϊστάμενος 
για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής ενημερώνε-
ται μηχανογραφικά σχετικά με την περίπτωση της απώ-
λειας της περ. γ’ της παρ. 11 του παρόντος άρθρου ή από 
την Υπηρεσία που διαπίστωσε τα οριζόμενα στις περ. α’ 
και β’ της παρ. 11 του παρόντος.

13. Η παραγραφή των οφειλών για τις οποίες ενεργεί-
ται αποδοχή αναστέλλεται από την ημερομηνία υπο-
βολής της δήλωσης αποδοχής και καθ’ όλο το χρονικό 
διάστημα που αφορά η αποδοχή, ανεξαρτήτως καταβο-
λής οποιουδήποτε ποσού και δεν συμπληρώνεται πριν 
παρέλθει ένα έτος από τη λήξη της τελευταίας δόσης 
αυτής.

Άρθρο 4 
Αποτέλεσμα αποδοχής  
και απώλειας δικαιώματος

1. Σε περίπτωση που έχει εξοφληθεί με οποιονδήπο-
τε τρόπο έως την ημερομηνία υποβολής της δήλωσης 
αποδοχής ποσό που αντιστοιχεί στην προκαταβολή, δεν 
απαιτείται επιπλέον ποσό ως προκαταβολή. Σε περίπτω-
ση που έχει εξοφληθεί έως την ανωτέρω ημερομηνία 
μικρότερου ύψους ποσό, απαιτείται να καταβληθεί 
εμπρόθεσμα το εναπομείναν ποσό της προκαταβολής. 
Σε περίπτωση που έχει εξοφληθεί έως την ανωτέρω ημε-
ρομηνία μεγαλύτερου ύψους ποσό, το υπερβάλλον της 
προκαταβολής ποσό μειώνει είτε το υπόλοιπο της συ-
νολικής προκύπτουσας οφειλής προς εφάπαξ καταβολή 
είτε ισόποσα όλες τις υπόλοιπες δόσεις.

2. Σε περίπτωση που τα καταβληθέντα, έως την ημερο-
μηνία υποβολής της δήλωσης αποδοχής, ποσά, υπερβαί-
νουν τη συνολική προκύπτουσα οφειλή, το υπερβάλλον 
ποσό επιστρέφεται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

3. Από την ημερομηνία υποβολής της δήλωσης απο-
δοχής και έως την ολοσχερή εξόφληση της συνολικής 
προκύπτουσας οφειλής δεν οφείλονται τόκοι εκπρό-
θεσμης καταβολής του άρθρου 52 του ΚΦΔ. Σε περί-
πτωση απώλειας του ευεργετήματος της μείωσης του 
προστίμου σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 11 του 
άρθρου 3 καθίσταται υποχρεωτική η άμεση καταβολή 
του υπολοίπου της υπαχθείσας στην αποδοχή οφειλής 
συμπεριλαμβανομένου και του ποσού της μείωσης του 
προστίμου, σύμφωνα με τα στοιχεία της αρχικής βεβαί-
ωσης.

4. Σε φορολογούμενους που εκπληρώνουν τις προ-
ϋποθέσεις αποδοχής και καταβολής σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 2 και 3 και κατόπιν εμπρόθεσμης 
ολοσχερούς εξόφλησης της προκύπτουσας οφειλής, το 
ποσό του προς μείωση προστίμου διαγράφεται ή επι-
στρέφεται κατά το μέρος που έχει ήδη τυχόν καταβληθεί 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 5 
Ειδικά Θέματα

Σε περιπτώσεις μείωσης των πρόσθετων φόρων του 
άρθρου 1 του ν. 2523/1997 (Α’ 179) ή των προστίμων 
που επιβάλλονται με την πράξη προσδιορισμού φό-
ρου με βάση τις μεταβατικές διατάξεις της παρ. 17 του 
άρθρου 72 του ν. 4174/2013 ή τις όμοιες διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 70 του ν. 4987/2022 ή των προστί-
μων που επιβάλλονται με βάση τις μεταβατικές διατάξεις 
του δευτέρου εδαφίου της παρ. 18 του άρθρου 72 του 
ν. 4174/2013 ή τις όμοιες διατάξεις του δευτέρου εδαφί-
ου της παρ. 15 του άρθρου 70 του ν. 4987/2022, τα οποία 
έχουν συν-βεβαιωθεί με τον κύριο φόρο, απαιτείται η 
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διαγραφή και η επαναβεβαίωση του πρόσθετου φόρου 
ή προστίμου από την αρμόδια, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-7-2022 απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ, Υπηρεσία της ΑΑΔΕ, πριν την 
υπαγωγή της οφειλής στην αποδοχή.

Άρθρο 6 
Μεταβατικές Διατάξεις - Έναρξη ισχύος

1. Δηλώσεις αποδοχής που υποβλήθηκαν από την 1η 
Οκτωβρίου 2024 μέχρι την έναρξη ισχύος της παρούσας 
καταλαμβάνονται από τα οριζόμενα σε αυτήν αναλόγως 
του σταδίου κατά το οποίο υποβλήθηκαν. Οι Υπηρεσίες 
που έχουν παραλάβει τις δηλώσεις αποδοχής επαληθεύ-
ουν το στάδιο στο οποίο βρίσκεται η υπόθεση, ελέγχουν 
τα συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά και τις προωθούν 
στην Υπηρεσία ο Προϊστάμενος της οποίας είναι αρμόδι-
ος για την επιδίωξη της είσπραξης της οφειλής προκειμέ-
νου να ολοκληρωθεί η ρύθμιση και να παρακολουθείται 
η τήρηση (η εξόφληση) των οριζόμενων στα άρθρα 3 και 
4. Στη θυρίδα του ηλεκτρονικού λογαριασμού του φορο-
λογούμενου αποστέλλεται αυθημερόν μήνυμα σύμφωνα 
με το άρθρο 5 του ΚΦΔ, προκειμένου να προβεί στην 
καταβολή της προκαταβολής εντός τριών (3) εργάσιμων 
ημερών από την παραλαβή του μηνύματος. Τα οριζόμε-

να στο προηγούμενο εδάφιο έχουν εφαρμογή και για την 
περ. (γ) της παρ. 6 του άρθρου 2 της παρούσας.

2. Για εκπρόθεσμες φορολογικές δηλώσεις που υπο-
βλήθηκαν μετά την κοινοποίηση της εντολής ελέγχου 
ή της πρόσκλησης του άρθρου 14 του ΚΦΔ μέχρι και 
την 30η Σεπτεμβρίου 2024, έχει εφαρμογή είτε η παρ. 3 
του άρθρου 84 του ΚΦΔ χωρίς να απαιτείται η υποβολή 
δήλωσης αποδοχής, είτε, σε περίπτωση που κατά την 1η 
Οκτωβρίου 2024 δεν είχαν παρέλθει τριάντα (30) ημέρες 
από τον προσδιορισμό του φόρου, η διαδικασία που 
ορίζεται με την παρούσα, υπό την προϋπόθεση ότι η 
δήλωση αποδοχής υποβλήθηκε προ της παρέλευσης 
του ως άνω διαστήματος των τριάντα ημερών. 

3. Για εκπρόθεσμες φορολογικές δηλώσεις που υπο-
βλήθηκαν από την 1η Οκτωβρίου 2024 μέχρι την έναρξη 
ισχύος της παρούσας η προθεσμία των δεκαπέντε (15) 
ημερών για την υποβολή της δήλωσης αποδοχής της 
περ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 2 εκκινεί από την έναρξη 
ισχύος της παρούσας. Σε κάθε περίπτωση η δήλωση 
αποδοχής υποβάλλεται προ της παρέλευσης δέκα (10) 
ημερών από την κοινοποίηση του προσωρινού διορθω-
τικού προσδιορισμού του φόρου.

4. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

(2)
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«D.T. GLOBAL INVESTMENTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «D.T. 
GLOBAL INVESTMENTS Μ.Ι.Κ.Ε.», στο καθεστώς 
ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» 
(Β’ κύκλος) του ν. 4887/2022, του έτους 2023.

Με την υπό στοιχεία 101293/ΥΠΕ/09/8/29450/02/ 
Ν.4887/2022/19-12-2024 απόφαση της Προϊσταμένης 

της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμε-
σων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, 
και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Ενίσχυση Του-
ριστικών Επενδύσεων των άρθρων 84 έως 90 (έτους 
2023) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «D.T. 
GLOBAL INVESTMENTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «D.T. GLOBAL INVESTMENTS 
Μ.Ι.Κ.Ε.», που αναφέρεται στην «Ίδρυση Ξενοδοχειακής 
Μονάδας 5 Αστέρων», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηρι-
ότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), 
στη θέση/οδό «Κοστα Κουνουπιωτη» της Δημοτικής 
Ενότητας Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονίδας της Περι-
φερειακής Ενότητας Αργολίδας της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 
8.600.000,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου  
με 8.600.000,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
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- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα 

4 Ποσοστά Ενισχύσεων
4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)
Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%
Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 0,00%
Τελική ένταση Ενίσχυσης 40,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη 
περιφερειακών ενισχύσεων.
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙ

ΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜ
ΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) συμπεριλαμβανομένου 
αυξημένων ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) 
και λόγω μεγέθους

0% 80% 80% 80%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - Καρτέλα 
5.1

0% 0% 100% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε) 40% 40% 40% 40%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6) - - 32,00% -

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της 
επένδυσης, εκφρασμένες  σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 16,13

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 16,13
ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 21,49

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 53,75

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ
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*02072313012240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
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